根據證券及期貨條例，King Lun、利豐1937、利豐經銷、HSBC Trustee、馮國經博士及馮國
綸博士均被視為於利和股份中擁有權益。King Lun、利豐1937、利豐經銷、HSBC Trustee、
馮國經博士及馮國綸博士均直接或間接控制利豐，根據收購守則，彼等被假定為與利豐一
致行動之人士。

2. 劉不凡先生身兼利和非執行董事及利豐1937與利豐經銷董事，根據收購守則，彼亦被假定
為與利豐一致行動之人士。彼將不會於法院會議表決。

3. 該等利和股份包括由若干利和董事合共持有之7,251,205股利和股份，相當於利和已發行股
本約2.23%，其中包括利和執行董事鄭有德先生與彼之妻子持有之5,759,573股利和股份、
利和執行董事彭焜燿先生持有之1,469,632股利和股份及利和獨立非執行董事 John Estmond
Strickland先生與彼之妻子持有之22,000股利和股份。由於上述利和董事於建議項下之權利
將不會有別於任何其他利和獨立股東，故彼等將有權於法院會議表決。

4. 根據計劃，利和股本將於生效日期透過註銷及取消計劃股份而削減。緊隨該削減後，利和
已發行股本將僅包括根據建議向利豐發行之120,000股利和股份。

於最後實際可行日期，除19,415,000份利和股份期權外，利和並無任何未行使期權、
認股權證、衍生工具或其他可換股證券。

除上文披露者及下文「利豐之股權架構」一節所述者外，於最後實際可行日期，利
豐及與其一致行動人士（包括有利益關係股東）概無擁有或控制任何利和股份、利豐股
份或任何涉及利和股份或利豐股份之期權、認股權證、衍生工具或其他可換股證券。除
本文件「附錄四─利和集團之一般資料 — 5. 買賣利和及╱或利豐之證券」一節所披露者
外，並無任何利豐及與其一致行動人士曾於披露期間買賣利和股份、利豐股份或任何涉
及利和股份或利豐股份之期權、認股權證、衍生工具或其他可換股證券，以換取價值。

– 22 –

利 和 董 事 會 函 件

利豐之股權架構

於最後實際可行日期，共有3,814,760,286股已發行利豐股份及91,487,400份未行使利
豐認股權。除上文披露者外，利豐並無任何未行使認股權、認股權證、衍生工具或其他
可換股證券。

假設股權並無其他變動，下表載列利豐於最後實際可行日期及緊隨建議完成後之
股權架構（假設並無利豐認股權獲行使）：

於最後實際可行日期

建議完成後（假設所有
利和股份期權獲悉數行使及
所有計劃股東已選取股份選擇）

建議完成後（假設概無
利和股份期權獲行使及
僅相關股東及與利豐1937

一致行動人士選取股份選擇）
所擁有利豐
股份數目

佔已發行股本
總數百分比%

所擁有利豐
股份數目

佔已發行股本
總數百分比%

所擁有利豐
股份數目

佔已發行股本
總數百分比%

相關股東 1,095,600,000

（附註1）
28.72 1,180,869,112

（附註5）
29.40 1,180,869,112

（附註5）
30.28

共同董事 85,432,930

（附註2）
2.24 85,790,101

（附註6）
2.13 85,790,101

（附註6）
2.20

King Lun 21,945,880 0.58 21,945,880 0.55 21,945,880 0.56

馮裕鈞先生 352,000 0.01 352,000 0.01 352,000 0.01

蕭啟鎏先生 1,331,200

（附註3）
0.03 1,331,200 0.03 1,331,200 0.03

HSBC Trustee 55,825,000

（附註4）
1.46 55,825,000 1.39 55,825,000 1.43

小計 1,260,487,010 33.04 1,346,113,293 33.51 1,346,113,293 34.51

其他（附註7） 2,554,273,276 66.96 2,670,629,943 66.49 2,554,273,276 65.49

總計 3,814,760,286 100.00 4,016,743,236 100.00 3,900,386,569 100.00

附註：

1. 該等利豐股份由利豐1937直接持有。其他相關股東於最後實際可行日期並無直接持
有任何利豐股份。利豐1937為King Lun之全資附屬公司，而King Lun由以馮國經博士
家屬利益而設立之信託的受託人HSBC Trustee擁有50%及馮國綸博士擁有50%。

– 23 –

利 和 董 事 會 函 件

2. 該等利豐股份包括：

(a) 馮國綸博士、彼之妻子及彼實益擁有之一間公司直接持有之83,012,930股利豐
股份；及

(b) 劉不凡先生直接持有之2,420,000股利豐股份。

3. 該等利豐股份包括蕭啟鎏先生直接持有之1,321,200股利豐股份及蕭啟鎏先生與彼之
妻子共同持有之10,000股利豐股份。蕭啟鎏先生為利豐1937及利豐經銷之董事。

4. 該等利豐股份由HSBC Trustee直接持有。

5. 該等利豐股份包括：

(a) 相關股東於最後實際可行日期持有之1,095,600,000股利豐股份；

(b) 選取股份選擇並假設Mikenwill將不會行使任何Mikenwill認購期權之尚未行使
部分時將發行予利豐1937之3,492,454股利豐股份；

(c) 選取股份選擇時將發行予馮國經博士之1,407,222股利豐股份；

(d) 選取股份選擇時將發行予利豐經銷之76,612,982股利豐股份；及

(e) 選取股份選擇時將發行予First Island Developments Limited之3,756,454股利豐股

[…]

根據證券及期貨條例，King Lun、利豐1937、利豐經銷、HSBC Trustee、馮國經博士及
馮國綸博士均被視為於利和股份中擁有權益。King Lun、利豐1937、利豐經銷、HSBC
Trustee、馮國經博士及馮國綸博士均直接或間接控制利豐，根據收購守則，彼等被
假定為與利豐一致行動之人士。

2. 劉不凡先生身兼利和非執行董事及利豐1937與利豐經銷之董事，根據收購守則，彼
亦被假定為與利豐一致行動之人士。彼將不會於法院會議表決。

3. 該等利和股份包括由若干利和董事合共持有之7,251,205股利和股份，相當於利和已
發行股本約2.23%，其中包括利和執行董事鄭有德先生與彼之妻子持有之5,759,573股
利和股份、利和執行董事彭焜燿先生持有之1,469,632股利和股份及利和獨立非執行
董事 John Estmond Strickland先生與彼之妻子持有之22,000股利和股份。由於上述利
和董事於建議項下之權利將不會有別於任何其他利和獨立股東，故彼等將有權於法
院會議表決。

4. 根據計劃，利和股本將於生效日期透過註銷及取消計劃股份而削減。緊隨該削減後，
利和已發行股本將僅包括根據建議向利豐發行之120,000股利和股份。

於最後實際可行日期，除19,415,000份利和股份期權外，利和並無任何未行使期權、
認股權證、衍生工具或其他可換股證券。

除上文披露者及下文「利豐之股權架構」一節所述者外，於最後實際可行日期，利
豐及與其一致行動人士（包括有利益關係股東）概無擁有或控制任何利和股份、利豐股份
或任何涉及利和股份或利豐股份之期權、認股權證、衍生工具或其他可換股證券。除本
文件「附錄四－利和集團之一般資料－5.買賣利和及╱或利豐之證券」一節所披露者外，
利豐及與其一致行動人士於披露期間內概無買賣利和股份、利豐股份或任何涉及利和
股份或利豐股份之期權、認股權證、衍生工具或其他可換股證券，以換取價值。

利豐之股權架構

於最後實際可行日期，共有3,814,760,286股已發行利豐股份及91,487,400份尚未行使
之利豐認股權。除上文披露者外，利豐並無任何未行使期權、認股權證、衍生工具或其
他可換股證券。

– 82 –

說 明 函 件

假設股權並無其他變動，下表載列利豐於最後實際可行日期及緊隨建議完成後之
股權架構（假設並無利豐認股權獲行使）：

於最後實際可行日期

建議完成後（假設所有
利和股份期權獲悉數行使及
所有計劃股東已選取股份選擇）

建議完成後（假設概無
利和股份期權獲行使及
僅相關股東及與利豐1937

一致行動人士選取股份選擇）
所擁有利豐
股份數目

佔已發行股本
總數百分比%

所擁有利豐
股份數目

佔已發行股本
總數百分比%

所擁有利豐
股份數目

佔已發行股本
總數百分比%

相關股東 1,095,600,000

（附註1)

28.72 1,180,869,112

（附註5)

29.40 1,180,869,112

（附註5)

30.28

共同董事 85,432,930

（附註2)

2.24 85,790,101

（附註6)

2.13 85,790,101

（附註6)

2.20

King Lun 21,945,880 0.58 21,945,880 0.55 21,945,880 0.56

馮裕鈞先生 352,000 0.01 352,000 0.01 352,000 0.01

蕭啟鎏先生 1,331,200

（附註3)

0.03 1,331,200 0.03 1,331,200 0.03

HSBC Trustee 55,825,000

（附註4)

1.46 55,825,000 1.39 55,825,000 1.43

小計 1,260,487,010 33.04 1,346,113,293 33.51 1,346,113,293 34.51

其他（附註7） 2,554,273,276 66.96 2,670,629,943 66.49 2,554,273,276 65.49

總計 3,814,760,286 100.00 4,016,743,236 100.00 3,900,386,569 100.00

附註：

1. 該等利豐股份由利豐1937直接持有。其他相關股東於最後實際可行日期並無直接持
有任何利豐股份。利豐1937為King Lun之全資附屬公司，而King Lun由以馮國經博士
家屬利益而設立之信託的受託人HSBC Trustee擁有50%及馮國綸博士擁有50%。

2. 該等利豐股份包括：

(a) 馮國綸博士、彼之妻子及彼實益擁有之一家公司直接持有之83,012,930股利豐
股份；及

(b) 劉不凡先生直接持有之2,420,000股利豐股份。

3. 該等利豐股份包括蕭啟鎏先生直接持有之1,321,200股利豐股份及蕭啟鎏先生與彼之
妻子共同持有之10,000股利豐股份。蕭啟鎏先生為利豐1937及利豐經銷之董事。

4. 該等利豐股份由HSBC Trustee直接持有。

– 83 –

說 明 函 件

5. 該等利豐股份包括：

(a) 相關股東於最後實際可行日期持有之1,095,600,000股利豐股份；

(b) 假設Mikenwill將不會行使任何Mikenwill認購期權之尚未行使部分，於選取股
份選擇時將發行予利豐1937之3,492,454股利豐股份；

(c) 於選取股份選擇時將發行予馮國經博士之1,407,222股利豐股份；

(d) 於選取股份選擇時將發行予利豐經銷之76,612,982股利豐股份；及

(e) 於選取股份選擇時將發行予First Island Developments Limited之3,756,454股利豐

[…]

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

以下為經擴大集團之未經審核備考財務資料，僅供說明用途，乃摘錄自日期
為二零一零年八月二十七日之利豐通函（「通函」）所載未經審核備考財務資料。未
經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條編製，以供說明建議對經擴大集團
財務資料之影響。

（一） 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團之說明及未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資
料」），包括截至二零一零年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表、截至二零
零九年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表、截至二零零九年十二
月三十一日止年度之未經審核備考經調整每股盈利、於二零一零年六月三十日之
未經審核備考經調整有形負債淨額及未經審核備考經調整資產淨值，乃基於下文
所載附註編製，以說明本公司建議收購利和100%已發行股本之影響。就未經審核
備考綜合資產負債表、未經審核備考經調整有形負債淨額及未經審核備考經調整
資產淨值而言，猶如建議收購已於二零一零年六月三十日進行；而就未經審核備
考綜合損益表及未經審核備考經調整每股盈利而言，猶如建議收購已於二零零九
年一月一日進行。

建議容許計劃股東（已不可撤回地承諾選取股份選擇之承諾股東除外）選取現
金選擇或股份選擇。未經審核備考財務資料呈列兩項方案說明對經擴大集團於二
零一零年六月三十日之財務狀況及截至二零零九年十二月三十一日止年度之經營
業績之影響，假設 (i)所有計劃股東（承諾股東除外）選取現金選擇，而所有利和期
權持有人行使彼等尚未行使之利和股份期權，並在記錄日期前成為計劃股東，及
Mikenwill行使 Mikenwill認購期權，並在記錄日期前成為計劃股東（「最高現金支出
方案」）；及（ii)所有計劃股東選擇股份選擇，而所有利和期權持有人行使彼等尚未
行使之利和股份期權，並在記錄日期前成為計劃股東，及Mikenwill行使 Mikenwill

認購期權，並在記錄日期前成為計劃股東（「最高股份交換方案」）。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，並因其假設性質使然，未必能
真實反映倘收購於二零一零年六月三十日或二零零九年一月一日（視乎適用情況）
或其他未來日期完成，本集團之財務狀況或經營業績。

未經審核備考財務資料應連同本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團於二零一零年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表
（最高現金支出方案）

備考調整

本集團
於二零一零年
六月三十日

利和集團
於二零一零年
六月三十日 其他備考調整

備考經擴大
集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

資產
 無形資產 22,516,139 699,918 5,624,801 28,840,858
 於附屬公司之投資 － － 7,264,845 (7,264,845) －
 物業、廠房及設備 1,366,428 910,049 2,276,477
 預付土地租金 2,376 26,723 29,099
 聯營公司 34,903 1,498 36,401
 可供出售財務資產 679,039 － 679,039
 遞延稅項資產 72,355 101,735 174,090
 其他資產 110,486 94,224 204,710
 存貨 2,609,449 1,921,241 4,530,690
 應收貿易賬款及
  其他應收賬款 16,259,395 2,418,406 (38,140) 18,639,661
 衍生金融工具 47,088 － 47,088
 現金及銀行結存 5,763,666 819,086 (4,382,849) (48,635) 338,584 2,489,852

49,461,324 6,992,880 57,947,965

負債
 應付貿易賬款及
  其他應付賬款 (16,550,907) (3,788,492) 38,140 (20,301,259)
 收購代價應付結餘 (5,997,710) － (5,997,710)
 稅項 (570,941) (52,229) (623,170)
 銀行貼現票據墊款 (305,366) － (305,366)
 銀行貸款 － (1,520,555) (1,520,555)
 銀行透支 (340,608) (139,214) (479,822)
 長期票據 (6,977,775) － (6,977,775)
 遞延稅項 (92,777) (31,824) (124,601)
 其他負債 (64,645) (99,201) (163,846)

(30,900,729) (5,631,515) (36,494,104)

資產淨值 18,560,595 1,361,365 21,453,861

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團
於二零一零年
六月三十日

利和集團
於二零一零年
六月三十日 其他備考調整

備考經擴大
集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

資本及儲備
 股本 95,297 251,722 2,007 (251,722) 97,304
 儲備 18,499,885 1,030,738 2,879,989 (48,635) (1,049,738) 21,312,239

本公司股東應佔股東
 資金 18,595,182 1,282,460 21,409,543
非控制性權益 (34,587) 78,905 44,318

權益總額 18,560,595 1,361,365 21,453,861

本公司股東應佔
 資產淨值 18,595,182 1,282,460 2,881,996 (48,635) (1,301,460) 21,409,543

本公司股東應佔每股
 資產淨值（港幣）
 （附註8） 4.88 5.50

本公司股東應佔有形
 負債淨額（附註9） (3,920,957) 582,542 2,881,996 (48,635) (6,926,261) (7,431,315)

本公司股東應佔每股
 有形負債淨額
 （港幣）（附註8） (1.03) (1.91)

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 經擴大集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜
合損益表（最高現金支出方案）

備考調整

本集團
於截至

二零零九年
十二月三十一日

止年度

利和集團
於截至

二零零九年
十二月三十一日

止年度 其他備考調整
備考經擴大

集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註4 附註5

營業額 104,478,983 14,056,084 (157,006) 118,378,061
銷售成本 (92,406,211) (10,390,559) (102,796,770)

毛利 12,072,772 3,665,525 15,581,291
其他收入 644,686 4,680 649,366

總毛利 12,717,458 3,670,205 16,230,657
經營開支 (8,727,352) (3,473,262) (48,635) 157,006 (12,092,243)

核心經營溢利 3,990,106 196,943 4,138,414
非核心經營開支減收入 (110,600) 157,958 (19,000) 28,358

經營溢利 3,879,506 354,901 4,166,772
利息收入 90,763 12,683 103,446
利息支出 (372,109) (45,973) (418,082)
應佔聯營公司溢利減虧損 7,787 585 8,372

除稅前溢利 3,605,947 322,196 3,860,508
稅項 (240,222) (82,127) (322,349)

除稅後溢利 3,365,725 240,069 3,538,159
非控制性權益 3,382 (7,410) (4,028)

本公司股東應佔溢利 3,369,107 232,659 3,534,131

每股盈利（港幣）
 （附註6及7） 0.91 0.93

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

C. 經擴大集團未經審核備考財務資料附註（最高現金支出方案）

1. 金額乃分別摘自本公司截至二零一零年六月三十日止六個月之中期報
告所載本集團於二零一零年六月三十日之未經審核綜合資產負債表及
本公司截至二零零九年十二月三十一日止年度之年報所載本集團截至
二零零九年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表，並已重組若
干數據。

2. 金額乃分別摘自利和截至二零一零年六月三十日止六個月之中期業績
公佈所載利和集團於二零一零年六月三十日之未經審核綜合資產負債
表及利和截至二零零九年十二月三十一日止年度之年報所載利和集團
截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表，並按1.00

美元兌港幣7.80元之匯率兌換為港幣。

3. 調整指收購利和集團100%實際權益之代價，包括現金港幣4,383,000,000

元及發行本公司新股份港幣2,882,000,000元（以本公司股份於二零一零
年八月六日，即本公司股份緊接該公佈日前一星期之最後交易日之公
平值釐定）。資金主要自本公司之內部現金資源撥付。

 由於本公司股份於完成收購日期之公平值可能與其用作編製本未經審

[…]

料內合指「無形資產」）之總公平值接近並不會超出港幣5,625,000,000元，
而無形資產之攤銷估計每年度約港幣19,000,000元。

 由於利和集團於完成收購日期之可識別資產及負債之公平值可能與其
用作編製本未經審核備考財務資料之公平值大有不同，因此，於完成收
購日期之可識別資產及負債公平值金額可能與上文所列金額不同，而
且差別可能頗大。

6. 用作計算截至二零零九年十二月三十一日止年度之本公司股東應佔經
擴大集團未經審核備考綜合每股盈利之股份加權平均數為3,781,543,000

股，包括本公司截至二零零九年十二月三十一日止年度之加權平均數
3,701,265,000股及因收購利和集團而發行之80,278,000股股份。

7. 本集團於編製截至二零零九年十二月三十一日止年度之未經審核備考
綜合損益表時採納香港財務報告準則第3號（經修訂），據此，所有有關
收購相關之交易成本均列作開支。董事認為，估計收購相關成本約港幣
49,000,000元屬非經常性性質。倘不計及該港幣49,000,000元，本公司股
東應佔經擴大集團之未經審核備考綜合溢利將為港幣3,583,000,000元，
及扣除非經常性收購相關成本後之未經審核備考每股盈利為港幣0.95

元。

8. 用作計算於二零一零年六月三十日之本公司股東應佔經擴大集團未經
審核備考綜合每股有形負債淨額及未經審核備考綜合每股資產淨值之
股份數目為3,892,152,000股，包括本公司於二零一零年六月三十日之
3,811,874,000股已發行股份及因收購利和集團而發行之80,278,000股股
份。

9. 於二零一零年六月三十日之經擴大集團未經審核備考經調整有形負債
淨額乃以上文A節所載經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表為基
準，即於二零一零年六月三十日之本公司股東應佔經擴大集團未經審
核備考經調整資產淨值之金額約港幣21,410,000,000元減無形資產金額
約港幣28,841,000,000元。

10. 除上述調整外，概無調整未經審核備考綜合資產負債表以反映本集團
及利和集團於二零一零年六月三十日後之任何經營業績或所進行之其
他交易。此外，除上述調整外，概無調整未經審核備考綜合損益表以反
映本集團及利和集團於二零零九年十二月三十一日後之任何經營業績
或所進行之其他交易。

– III-7 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

D. 經擴大集團截至二零一零年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債
表（最高股份交換方案）

備考調整

本集團
於二零一零年
六月三十日

利和集團
於二零一零年
六月三十日 其他備考調整

備考經擴大
集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

資產
 無形資產 22,516,139 699,918 5,624,801 28,840,858
 於附屬公司之投資 － － 7,264,845 (7,264,845) －
 物業、廠房及設備 1,366,428 910,049 2,276,477
 預付土地租金 2,376 26,723 29,099
 聯營公司 34,903 1,498 36,401
 可供出售財務資產 679,039 － 679,039
 遞延稅項資產 72,355 101,735 174,090
 其他資產 110,486 94,224 204,710
 存貨 2,609,449 1,921,241 4,530,690
 應收貿易賬款及
  其他應收賬款 16,259,395 2,418,406 (38,140) 18,639,661
 衍生金融工具 47,088 － 47,088
 現金及銀行結存 5,763,666 819,086 (48,635) 338,584 6,872,701

49,461,324 6,992,880 62,330,814

負債
 應付貿易賬款及
  其他應付賬款 (16,550,907) (3,788,492) 38,140 (20,301,259)
 收購代價應付結餘 (5,997,710) － (5,997,710)
 稅項 (570,941) (52,229) (623,170)
 銀行貼現票據墊款 (305,366) － (305,366)
 銀行貸款 － (1,520,555) (1,520,555)
 銀行透支 (340,608) (139,214) (479,822)
 長期票據 (6,977,775) － (6,977,775)
 遞延稅項 (92,777) (31,824) (124,601)
 其他負債 (64,645) (99,201) (163,846)

(30,900,729) (5,631,515) (36,494,104)

資產淨值 18,560,595 1,361,365 25,836,710

– III-8 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團
於二零一零年
六月三十日

利和集團
於二零一零年
六月三十日 其他備考調整

備考經擴大
集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

資本及儲備
 股本 95,297 251,722 5,059 (251,722) 100,356
 儲備 18,499,885 1,030,738 7,259,786 (48,635) (1,049,738) 25,692,036

本公司股東應佔
 股東資金 18,595,182 1,282,460 25,792,392
非控制性權益 (34,587) 78,905 44,318

權益總額 18,560,595 1,361,365 25,836,710

本公司股東應佔
 資產淨值 18,595,182 1,282,460 7,264,845 (48,635) (1,301,460) 25,792,392

本公司股東應佔
 每股資產淨值
 （港幣）（附註8） 4.88 6.43

本公司股東應佔有
 形負債淨額
 （附註9） (3,920,957) 582,542 7,264,845 (48,635) (6,926,261) (3,048,466)

本公司股東應佔每股
 有形負債淨額
 （港幣）（附註8） (1.03) (0.76)

– III-9 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

E. 經擴大集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜
合損益表（最高股份交換方案）

備考調整

本集團
於截至

二零零九年
十二月三十一日

止年度

利和集團
於截至

二零零九年
十二月三十一日

止年度 其他備考調整
備考經擴大

集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註4 附註5

營業額 104,478,983 14,056,084 (157,006) 118,378,061
銷售成本 (92,406,211) (10,390,559) (102,796,770)

毛利 12,072,772 3,665,525 15,581,291
其他收入 644,686 4,680 649,366

總毛利 12,717,458 3,670,205 16,230,657
經營開支 (8,727,352) (3,473,262) (48,635) 157,006 (12,092,243)

核心經營溢利 3,990,106 196,943 4,138,414
非核心經營開支減收入 (110,600) 157,958 (19,000) 28,358

經營溢利 3,879,506 354,901 4,166,772
利息收入 90,763 12,683 103,446
利息支出 (372,109) (45,973) (418,082)
應佔聯營公司溢利
 減虧損 7,787 585 8,372

除稅前溢利 3,605,947 322,196 3,860,508
稅項 (240,222) (82,127) (322,349)

除稅後溢利 3,365,725 240,069 3,538,159
非控制性權益 3,382 (7,410) (4,028)

本公司股東應佔溢利 3,369,107 232,659 3,534,131

每股盈利（港幣）
 （附註6及7） 0.91 0.91

– III-10 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

F. 經擴大集團未經審核備考財務資料附註（最高股份交換方案）

1. 金額乃分別摘自本公司截至二零一零年六月三十日止六個月之中期報
告所載本集團於二零一零年六月三十日之未經審核綜合資產負債表及
本公司截至二零零九年十二月三十一日止年度之年報所載本集團截至
二零零九年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表，並已重組若
干數據。

2. 金額乃分別摘自利和截至二零一零年六月三十日止六個月之中期業績
公佈所載利和集團於二零一零年六月三十日之未經審核綜合資產負債
表及利和截至二零零九年十二月三十一日止年度之年報所載利和集團
截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表，並按1.00

美元兌港幣7.80元之匯率兌換為港幣。

3. 調整指收購利和集團100%實際權益之代價為發行本公司新股份港幣
7,265,000,000元（以本公司股份於二零一零年八月六日（即本公司股份緊
接該公佈日期前一星期之最後交易日）之公平值釐定）。

 由於本公司股份於完成收購日期之公平值可能與其用作編製本未經審
核備考財務資料之公平值大有不同，於完成收購日期之代價金額可能